1

2022年６月 27日

各  位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  呉 柏 勲

  （コード番号 ６７５３）

主要株主の異動に関するお知らせ

 2022年６月 27日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社は、2022 年５月 11日に公表した「（開示事項の経過）シャープ株式会社による堺ディスプレイプロ

ダクト株式会社の完全子会社化に係る株式交換（簡易株式交換）の日程及び特定子会社の異動に関するお知

らせ」のとおり、2022年６月 27 日を効力発生日として、当社を株式交換完全親会社、堺ディスプレイプロ

ダクト株式会社（以下、「ＳＤＰ」といいます。）を株式交換完全子会社とする株式交換（以下、「本株式

交換」といいます。）の手続きを完了致しました。

  また、これに伴い、主要株主の異動が生じますので、併せてお知らせいたします。

２ 異動した株主の概要

  （１）FOXCONN TECHNOLOGY PTE. LTD.

（１）名称 FOXCONN TECHNOLOGY PTE. LTD.

（２）所在地 111Somerset Road #13-33, 111 Somerset

Singapore(238164)

（３）代表者の役職・氏名 Director/ LU, CHUN-FU,

（４）事業内容 電子部品の卸売等

（５）資本金 USD 519,575,996

  （２）ES Platform LP

（１）名称 ES Platform LP

（２）所在地 Maples Corporate Services Limited, PO Box 309,

Ugland House, Grand Cayman, KY1- 1104, Cayman

Islands

（３）代表者の役職・氏名 Chae Hung Yu

（４）事業内容 投資関連業等

（５）資本金 非開示

2

 ３ 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

   （１）FOXCONN TECHNOLOGY PTE. LTD.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年３月 31日現在）

646,400個

（64,640,000株）
10.59％ 第３位

異動後

（2022年６月 27日）

646,400個

（64,640,000株）
9.96％ 第３位

   （２）ES Platform LP

   議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年３月 31日現在）

612,363個

（61,236,300株）
10.03％ 第４位

異動後

（2022年６月 27日）

612,363個

（61,236,300株）
9.44％ 第４位

※異動前の総株主の議決権の数は 6,103,420 個（2022 年３月 31 日現在の発行済株式総数 611,952,858

株から、議決権を有しない株式 1,610,858 株を控除した、610,342,000株に対する議決権の数）

 異動後の総株主の議決権の数は 6,487,956 個（2022 年３月 31 日現在の発行済株式総数 611,952,858

株に、株式交換により発行した株式 38,453,680株を加算した発行済株式総数 650,406,538株から、議

決権を有しない株式 1,610,938株を控除した、648,795,600株に対する議決権の数）

 ４．異動年月日

   2022年６月 27日

 ５．今後の見通し

   当該主要株主の異動による当社の経営及び業績等に与える影響はありません。

 以  上